Выписка из Протокола заседания Комиссии № 28 от 22.12.2023  г.
2. Рассмотрение заявлений по вопросам УРВИ и ОППРС

2.2. ГБУ «Центр информационных технологий Амурской области», квартал 666Б (ОППРС)
Земельный участок с кадастровым номером 28:01:030011:79 площадью                     2992 кв.м, с видом разрешённого использования – «связь», находится                                       в собственности Амурской области и в постоянном (бессрочном) пользовании ГБУ «Центр информационных технологий Амурской области», расположен в квартале 666Б города Благовещенска, в территориальной зоне предприятий  V класса опасности (П-3).

Запрашивается разрешение на ОППРС объекта капитального строительства (региональный центр обработки данных) в части минимальных отступов от границ земельного участка до стен здания:

с южной стороны – уменьшение с 3,0 м до 1,0 м,

с восточной стороны – уменьшение с 3,0 м до 2,9 м.

Проверка осуществлялась на соответствие положениям статьи 40 ГрК РФ, на соблюдение градостроительных регламентов, технических регламентов, на комплектность представленных с заявлением обязательных приложений и материалов.

(Развёрнутая информация по вопросу содержится в повестке)

Голосование:

	Направить материалы для назначения ПС по ОППРС
	«за»

10
	«против»

0

РЕШИЛИ:

Подготовить пакет документов и направить мэру города Благовещенска для назначения публичных слушаний по ОППРС.